
 
                                                

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
17.09.2019                                              №  4720 

 
 

                                                                                                                                                     

О начале отопительного периода 

2019-2020 годов в Миасском 

городском округе 

 

В связи с понижением температуры наружного воздуха и 

необходимостью создания комфортных условий для потребителей тепловой 

энергии, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации        

от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и 

пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Миасского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить начало отопительного периода 2019-2020 годов в 

Миасском городском округе с 01 октября 2019 года. 

2. Рекомендовать руководителям организаций независимо от формы 

собственности и организационно-правовой формы, эксплуатирующим и (или) 

управляющим и (или) обслуживающим системы коммунальной 

инфраструктуры, жилищный фонд, объекты социальной сферы на территории 

Миасского городского округа, обеспечить проведение необходимых 

организационных и технических мероприятий для обеспечения безаварийного 

подключения потребителей к системе теплоснабжения. 

3. Руководителям теплоснабжающих организаций, независимо от формы 

собственности и организационно-правовой формы: 

- осуществлять отпуск тепловой энергии потребителям в соответствии с 

установленным температурным графиком; 

- обеспечить отпуск тепловой энергии на нужды отопления объектов 

социальной сферы с даты, обозначенной в заявке соответствующего объекта 

социальной сферы (с учетом технической и финансовой возможностей), но не 

позднее даты указанной в  п.1 настоящего постановления. 

4. Руководителям объектов социальной сферы обеспечить соблюдение 

температурного режима в помещениях в период отопительного периода 2019-

2020 годов. 

5. Руководителям энергоснабжающих организаций, независимо от 

формы собственности в период отопительного периода 2019-2020 годов 

запретить отключение жилищного фонда от источников тепла, воды, газа и 

электроэнергии без согласования с Администрацией Миасского городского 

округа. 



6. Заместителю Главы Округа  (по городскому хозяйству), заместителю 

Главы Округа (по социальным вопросам) обеспечить контроль за ходом 

включения систем отопления жилищного фонда и объектов социальной сферы. 

7. Начальнику отдела организационной и контрольной работы 

Администрации Миасского городского округа разместить настоящее 

постановление  на официальном сайте Администрации Миасского городского 

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Контроль исполнения данного постановления возложить на 

заместителя Главы Округа  (по городскому хозяйству).  

 

 

Глава               Г.М. Тонких 

Миасского городского округа  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


